
  

	  
Anima,	  Dansk	  Dyreværn	  Århus,	  Dyrenes	  Dags	  Komité,	  Dyrenes	  Venner,	  

Dyreværnet-‐Værn	  for	  Værgeløse	  Dyr,	  Hundens	  Tarv,	  Husdyrenes	  Vel	  Fyn,	  Inges	  Kattehjem,	  Kattens	  Værn,	  	  
Nyt	  Hesteliv,	  Svalen,	  World	  Animal	  Protection-‐Danmark	  

Sønderjyllands	  Dyreværnsforening,	  
Danish	  Friends	  of	  Animals,	  Dankas	  Animals,	  Dyrenes	  Alliance,	  Dyrenes-‐SOS,	  Fair	  Dog,	  Hestens	  Værn,	  	  

Pindsvinevennerne	  i	  Danmark,	  De	  Vilde	  Delfiner.	  
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Miljø-‐	  og	  Fødevareministeriet	  
Fødevarestyrelsen	  
Stationsparken	  31-‐33	  
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Høsterkøb	  den	  26.	  oktober	  2016	  
	  
Vedr.	  høring	  over	  forslag	  til	  ændring	  af	  lov	  om	  hold	  af	  malkekvæg	  og	  afkom	  af	  
malkekvæg.	  
	  
DOSO	  har	  modtaget	  en	  henvendelse	  vedr.	  høring	  over	  forslag	  til	  ændring	  af	  lov	  om	  hold	  af	  
malkekvæg	  og	  afkom	  af	  malkekvæg	  (J.nr.:	  2016-‐15-‐30-‐00050).	  	  
	  
Vi	  har	  følgende	  bemærkninger:	  
	  
DOSO	  er	  i	  bund	  og	  grund	  modstandere	  af,	  at	  overgangsperioden	  for	  eksisterende	  
bygninger	  med	  bindestalde	  forlænges	  med	  5	  år	  fra	  2022	  til	  2027.	  Vi	  ved,	  at	  motion	  har	  stor	  
betydning	  for	  køer,	  når	  det	  gælder	  bevægeapparat,	  kælvning,	  yversundhed	  og	  hudpleje.	  
Det	  er	  også	  dokumenteret,	  at	  køer	  både	  har	  behov	  for	  socialt	  samvær	  i	  løsdrift	  og	  behov	  
for	  at	  være	  ude	  i	  fri	  luft.	  Derfor	  må	  vores	  krav	  være,	  at	  alle	  danske	  malkekøer	  opholder	  sig	  i	  
løsdriftsstalde	  om	  vinteren	  og	  er	  på	  græs	  om	  sommeren.	  
	  
Hvis	  forlængelsen	  imod	  vores	  forventning	  alligevel	  vedtages,	  er	  det	  et	  positivt	  tiltag,	  at	  
køerne	  –	  efter	  en	  vinter	  i	  bindestald	  –	  får	  adgang	  til	  udendørs	  afgræsning	  i	  
sommerhalvåret.	  
	  
Brugen	  af	  ko	  børster	  er	  efter	  DOSO’s	  mening	  en	  vigtig	  form	  for	  miljøberigelse,	  der	  kan	  
hjælpe	  til	  køernes	  hudpleje.	  Børsten	  er	  således	  nødvendig	  ifm.	  køernes	  velvære	  og	  
renlighed.	  Kravet	  om	  ko	  børster	  er	  allerede	  trådt	  i	  kraft	  –	  en	  udsættelse	  er	  ikke	  i	  oden	  for	  
de	  lovlydige	  landmænd,	  som	  allerede	  har	  gjort,	  som	  de	  skulle.	  Endvidere	  er	  forslaget	  om,	  at	  
der	  i	  sundhedsrådgivningen	  i	  overgangsperioden	  skal	  indgå	  en	  vurdering	  af	  køernes	  
hudplejen	  allerede	  med	  i	  vurderingen	  af	  besætningens	  sundhedstilstand.	  Derfor	  kan	  dette	  
krav	  på	  ingen	  måde	  erstatte	  den	  obligatoriske	  ko	  børste.	  
	  
DOSO	  er	  også	  i	  dette	  forhold	  modstander	  af	  forslaget,	  som	  i	  6	  år	  (fra	  2016	  til	  2022)	  
udskyder	  kravet	  om,	  at	  køer	  altid	  skal	  have	  adgang	  til	  mindst	  én	  ko	  børste.	  	  
	  
Med	  venlig	  hilsen	  
DOSO	  
Peter	  Mollerup	  
Formand	  
	  


